001Plasticmetall GmbH  | Steinhagegasse 13 | 1120 Wien | Tel: +43-(0)1-817 13 51 | office@plasticmetall.com | www.plasticmetall.com
Schaumstoffträger - Montagebänder Foam carrier - mounting tapes
PM 3650-H PM 910 PM 17818W PM W90 PM W160 PM W2000/2001 PM W163/W164 Glazing Mount
Seite 2 Seiten 3 - 4 Seiten 5 - 6 Seiten 7 - 8 Seiten 9 - 10 Seite 11 Seite 12 Seite 13
Schaum
stoffträger - M
ontagebänder
Foam

Bestellnummer
width
Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM 3650-H-10 10 10 30 25,0268 18,1380 16,3191 14,5128
 PM 3650-H-15 15 10 20 35,1920 25,5003 22,9465 20,3928
 PM 3650-H-19 19 10 16 44,6721 32,3641 29,1253 25,8988
 PM 3650-H-25 25 10 12 59,1227 42,8409 38,5556 34,2828
Farben
schwarz
Material
Trägermaterial: Polyethylenschaum

Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
Colour
Farbe
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM 17818S-10 10 66 30 schwarz 28,1910 20,4300 18,3871 16,3441
 PM 17818S-15 15 66 20 schwarz 41,5578 30,1095 27,1072 24,0925
 PM 17818S-19 19 66 16 schwarz 52,3085 37,9077 34,1082 30,3212
 PM 17818S-25 25 66 12 schwarz 67,4442 48,8702 43,9870 39,1037
 PM 17818W-10 10 66 30 weiß 24,7029 17,9013 16,1073 14,3135
 PM 17818W-15 15 66 20 weiß 36,3257 26,3224 23,6940 21,0530
 PM 17818W-19 19 66 16 weiß 45,6189 33,0618 29,7482 26,4469
 PM 17818W-25 25 66 12 weiß 58,8361 42,6291 38,3687 34,1082

Dicke: 1,0 mm, blauer Folienliner, schwarz und weiß verfügbar
Thickness: 1,0 mm, blue foil liner, black and white available
Hinweise
Gesamtdicke: 1,1 mm
Klebkraft: (90° auf Stahl) 22,5 N/25 mm (PM 17818S) bzw. 25 N/25 mm (PM
17818W)
Temperaturbeständigkeit: -30° / +90° C, kurzfristig +120° C
Scherfestigkeit (AFERA 5012): statisch >= 168 Stunden
Kugelfalltest (PSTC-6): < 10 cm
Verklebungstemperatur: > +15° C
Lagerfähigkeit (18° C, 50% rel. Luftfeuchtigkeit): 1 Jahr
Hinweise:
Mindestmenge: 2 Rollen pro Artikel
Standardlieferform: Rollenlänge 66 m, Rollenbreite 6 - 730 mm
PM 17818W erfüllt die Anforderungen von IEC 61215:2005 / EN 61730-2:2007.
PM 17818S und PM 17818W  unterscheiden sich geringfügig in ihrer Klebkraft (siehe
auch Produkteigenschaften).
Das Montageklebeband PM 17818S besteht aus einem schwarzen und PM 17818W
aus einem weißen PE-Schaumstoff, der beidseitig mit einem modifizierten Acrylat-
Klebstoff auf Lösungsmittelbasis beschichtet ist. Es überzeugt durch eine gute

Bestellnummer
width
Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM W90-10/10 10 10 30 6,8976 4,9944 4,2447 3,7487
 PM W90-15/10 15 10 20 10,2427 7,4167 6,3095 5,5597
 PM W90-19/10 19 10 16 12,7457 9,2392 7,8551 6,9323
 PM W90-25/10 25 10 12 16,4368 11,9038 10,1273 8,9278
 PM W90-10/50 10 50 30 24,7994 17,9709 15,2718 13,4724
 PM W90-15/50 15 50 20 36,2879 26,2873 22,3540 19,7242
 PM W90-19/50 19 50 16 45,8616 33,2312 28,2482 24,9263
 PM W90-25/50 25 50 12 59,1379 42,8510 36,4262 32,1470
Farben
weiß
Material
Trägermaterial: Polyethylenschaum

Bestellnummer
width
Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM W160-10/10 10 10 30 7,6936 5,5827 4,7407 4,1870
 PM W160-15/10 15 10 20 11,0040 7,9820 6,7823 5,9864
 PM W160-19/10 19 10 16 13,4494 9,7467 8,2818 7,3129
 PM W160-25/10 25 10 12 17,3250 12,5496 10,6695 9,4123
 PM W160-10/25 10 25 30 13,5877 9,8505 8,3741 7,3821
 PM W160-15/25 15 25 20 20,1855 14,6258 12,4343 10,9694
 PM W160-19/25 19 25 16 25,0762 18,1670 15,4448 13,6224
 PM W160-25/25 25 25 12 32,2046 23,3345 19,8395 17,4980
Farben
weiß
Material
Trägermaterial: PE-Schaum

Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
Colour
Farbe
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM W2000-10 10 33 30 weiß 16,5100 11,9600 9,5700 7,7800
 PM W2000-15 15 33 20 weiß 22,4200 16,2500 13,0000 10,5600
 PM W2000-19 19 33 16 weiß 27,5200 19,9400 15,9500 12,9600
 PM W2000-25 25 33 12 weiß 35,4700 25,7000 20,5600 16,7100
 PM W2001-10 10 25 30 schwarz 16,5100 11,9600 9,5700 7,7800
 PM W2001-15 15 25 16 schwarz 22,4200 16,2500 13,0000 10,5600
 PM W2001-19 19 25 16 schwarz 27,5200 19,9400 15,9500 12,9600
 PM W2001-25 25 25 12 schwarz 35,4700 25,7000 20,5600 16,7100
Farben
weiß
schwarz
Material

Breite
length
Länge
rolls/box
Rll/VE
Colour
Farbe
from 2 rolls
ab 2 Rolle
from 1 box
ab 1 VE
from 4 box
ab 4 VE
from 12 box
ab 12 VE
 PM W163-10 10 25 30 weiß 17,4518 12,6419 10,1159 8,2241
 PM W163-15 15 25 20 weiß 25,6299 18,5707 14,8565 12,0768
 PM W163-19 19 25 12 weiß 31,6625 22,9423 18,3516 14,9142
 PM W163-25 25 25 12 weiß 41,6976 30,2091 24,1765 19,6434
 PM W164-10 10 25 12 schwarz 17,4518 12,6419 10,1159 8,2241
 PM W164-15 15 25 20 schwarz 25,6299 18,5707 14,8565 12,0768
 PM W164-19 19 25 16 schwarz 31,6625 22,9423 18,3516 14,9142
 PM W164-25 25 25 12 schwarz 41,6976 30,2091 24,1765 19,6434
Farben
weiß
schwarz
Material